
MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 09-07-2022

CONTABILIDAD HORA:        22:50:19

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
INGRESOS AÑO: 2022 Desde 2022-06-01 al 2022-06-30

PRESUPUESTO PRESUPUESTO INGRESOS SALDO INGRESOS
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE PERCIBIDOS PRESUPUESTO POR PERCIBIR

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

    05 C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.953.095 2.953.095 260.306 2.692.789 0
03 DE OTRAS ENTIDADES PúBLICAS 2.953.095 2.953.095 260.306 2.692.789 0

006 DEL SERVICIO DE SALUD 2.893.095 2.893.095 230.306 2.662.789 0
001 ATENCION PRIMARIA LEY NRO. 19.378 ART. 49 2.855.095 2.855.095 230.306 2.624.789 0
002 APORTES AFECTADOS 38.000 38.000 0 38.000 0

007 DEL TESORO PUBLICO 30.000 30.000 0 30.000 0
999 OTRAS TRANSF CORRIENTES DEL TESORO PUBLICO 30.000 30.000 0 30.000 0

101 DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION 30.000 30.000 30.000 0 0
    08 C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES 135.000 135.000 9.033 125.967 0

01 RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS ME‰DICAS 135.000 135.000 9.033 125.967 0
001 REEMBOLSO ART. 4 LEY  N°19.345 25.000 25.000 469 24.531 0
002 RECUPERACIONES ART.  12  LEY  N° 18.196 110.000 110.000 8.564 101.436 0

    15 SALDO FINAL DE CAJA 500 94.439 0 0 0
TOTALES 3.088.595 3.182.534 269.339 2.818.756 0
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MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 09-07-2022

CONTABILIDAD HORA:        22:50:37

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2022 Desde 2022-06-01 al 2022-06-30

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

    21 C X P GASTOS EN PERSONAL 2.324.437 2.397.237 300.599 2.096.638 0
01 PERSONAL DE PLANTA 1.397.350 1.434.850 148.037 1.286.813 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 1.120.000 1.157.500 104.046 1.053.454 0
001 SUELDOS BASE 398.000 435.500 38.771 396.729 0
004 ASIGNACIóN DE ZONA 70.000 70.000 5.875 64.125 0

002 ASIGNACIóN DE ZONA. ART. 26.  DE LA  LEY  N° 19.378  Y LEY N° 19.354 70.000 70.000 5.875 64.125 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 25.000 25.000 2.100 22.900 0

007 ASIGNACION ESPECIAL TRANSITORIA. ART. 45. LEY N° 19.378 25.000 25.000 2.100 22.900 0
014 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 16.000 16.000 607 15.393 0

999 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 16.000 16.000 607 15.393 0
015 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 43.000 43.000 2.803 40.197 0

001 ASIGNACION ÚNICA. ART. 4. LEY N° 18.717 20.000 20.000 1.311 18.689 0
999 OTRAS ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 23.000 23.000 1.491 21.509 0

019 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 6.000 6.000 516 5.484 0
002 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 6.000 6.000 516 5.484 0

028 ASIGNACIóN DE ESTíMULO PERSONAL MéDICO Y PROFESORES 140.000 140.000 13.332 126.668 0
002 ASIGNACIóN POR DESEMPEñO EN CONDICIONES DIFíCILES, ART. 28, LEYN° 19.3 140.000 140.000 13.332 126.668 0

031 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 12.000 12.000 588 11.412 0
002 ASIGNACION POST TíTULO. ART. 42. LEY N° 19.378 12.000 12.000 588 11.412 0

044 ASIGNACIóN DE ATENCIóN PRIMARIA MUNICIPAL 398.000 398.000 38.666 359.334 0
001 ASIGNACIóN DE ATENCIóN PRIMARIA SALUD, ART.23 Y 25, LEY N°19.378 398.000 398.000 38.666 359.334 0

999 OTRAS ASIGNACIONES3 12.000 12.000 789 11.211 0
002 APORTES DEL EMPLEADOR 52.000 52.000 3.899 48.101 0

001 A SERVICIOS DE BIENESTAR 10.000 10.000 0 10.000 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 42.000 42.000 3.899 38.101 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 145.000 145.000 36.707 108.293 0
002 DESEMPEñO COLECTIVO 105.000 105.000 36.707 68.293 0

003 ASIGNACION DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY N° 19.8 105.000 105.000 36.707 68.293 0
003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 40.000 40.000 0 40.000 0

005 ASIGNACION DE MéRITO. ART. 30.  DE LA LEY N° 19.378.  Y LEY N° 19.607 40.000 40.000 0 40.000 0
004 REMUNERACIONES VARIABLES 32.000 32.000 1.885 30.115 0

005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 30.000 30.000 1.885 28.115 0
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAÍS 2.000 2.000 0 2.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 48.350 48.350 1.500 46.850 0
001 AGUINALDOS 11.000 11.000 0 11.000 0
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MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 09-07-2022

CONTABILIDAD HORA:        22:50:37

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2022 Desde 2022-06-01 al 2022-06-30

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 5.500 5.500 0 5.500 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD 5.500 5.500 0 5.500 0

002 BONOS DE ESCOLARIDAD 5.000 5.000 1.500 3.500 0
003 BONOS ESPECIALES 31.350 31.350 0 31.350 0

001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 31.350 31.350 0 31.350 0
004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 1.000 1.000 0 1.000 0

02 PERSONAL A CONTRATA 536.900 552.200 88.686 463.514 0
001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 393.900 409.200 73.727 335.473 0

001 SUELDOS BASE 150.000 147.100 28.352 118.748 0
004 ASIGNACIóN DE ZONA 23.000 23.000 4.253 18.747 0

002 ASIGNACION DE ZONA. ART. 26.  LEY  N°  19.378   Y  LEY  N° 19.354 23.000 23.000 4.253 18.747 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 4.000 4.000 0 4.000 0

007 ASIGNACION ESPECIAL TRANSITORIA. ART. 45. LEY N° 19.378 4.000 4.000 0 4.000 0
013 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 4.000 4.000 1.495 2.505 0

999 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 4.000 4.000 1.495 2.505 0
014 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 23.400 23.400 1.409 21.991 0

001 ASIGNACION ÚNICA. ART. 4. LEY N° 18.717 14.000 14.000 1.409 12.591 0
999 OTRAS ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 9.400 9.400 0 9.400 0

018 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 4.500 4.500 0 4.500 0
001 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 4.500 4.500 0 4.500 0

026 ASIGNACIóN DE ESTíMULO PERSONAL MéDICO DIURNO 0 18.200 0 18.200 0
027 ASIGNACIóN DE ESTíMULO PERSONAL MéDICO Y PROFESORES 32.000 32.000 9.798 22.202 0

002 ASIGNACIóN POR DESEMPEñO EN CONDICIONES DIFíCILES, ART.28, LEYN° 19.37 32.000 32.000 9.798 22.202 0
030 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 3.000 3.000 68 2.932 0

002 ASIGNACIóN POST TíTULO, ART. 42, LEY N° 19.378 3.000 3.000 68 2.932 0
042 ASIGNACIóN DE ATENCIóN PRIMARIA MUNICIPAL 150.000 150.000 28.352 121.648 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 25.000 25.000 2.743 22.257 0
001 A SERVICIOS DE BIENESTAR 10.000 10.000 0 10.000 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 15.000 15.000 2.743 12.257 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 58.000 58.000 10.050 47.950 0
002 DESEMPEñO COLECTIVO 40.000 40.000 10.050 29.950 0

003 ASIGNACION DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY N° 19.8 40.000 40.000 10.050 29.950 0
003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 18.000 18.000 0 18.000 0

003 ASIGNACION VARIABLE POR DESEMPEñO INDIVIDUAL 10.000 10.000 0 10.000 0
004 ASIGNACION DE MéRITO. ART. 30.  DE LA  LEY  N° 19.378. LEY  N° 19.607 8.000 8.000 0 8.000 0
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MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 09-07-2022

CONTABILIDAD HORA:        22:50:37

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2022 Desde 2022-06-01 al 2022-06-30

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

004 REMUNERACIONES VARIABLES 31.000 31.000 612 30.388 0
005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 25.000 25.000 612 24.388 0
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAÍS 6.000 6.000 0 6.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 29.000 29.000 1.556 27.444 0
001 AGUINALDOS 6.000 6.000 589 5.411 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 3.000 3.000 589 2.411 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD 3.000 3.000 0 3.000 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 2.000 2.000 237 1.763 0
003 BONOS ESPECIALES 20.000 20.000 730 19.270 0

001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 20.000 20.000 730 19.270 0
004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 1.000 1.000 0 1.000 0

03 OTRAS REMUNERACIONES 390.187 410.187 63.876 346.311 0
999 OTRAS 390.187 410.187 63.876 346.311 0

999 OTRAS 390.187 410.187 63.876 346.311 0
    22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 630.658 640.658 34.796 605.862 -5.021

01 ALIMENTOS Y BEBIDAS 2.000 2.000 0 2.000 0
001 PARA PERSONAS 2.000 2.000 0 2.000 0

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 47.000 47.000 0 47.000 -3.128
001 PARA VEHÍCULOS 40.000 39.500 0 39.500 0
002 PARA MAQUINARIAS. EQUIPOS DE PRODUCCIóN. TRACCIóN Y ELEVACIóN 0 500 0 500 -1.073
003 PARA CALEFACCIóN 7.000 7.000 0 7.000 -2.055

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 323.000 333.000 18.332 314.668 4.919
001 MATERIALES DE OFICINA 15.000 15.000 6.207 8.793 5.884
003 PRODUCTOS QUíMICOS 20.000 20.000 81 19.919 -103
004 PRODUCTOS FARMACéUTICOS 136.000 146.000 9.731 136.269 680
005 MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS 50.000 50.000 0 50.000 -2.436
007 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 30.000 30.000 1.332 28.668 1.163
008 MENAJE PARA OFICINA. CASINO Y OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0
009 INSUMOS. REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 8.000 8.000 590 7.410 590
010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES 5.000 5.000 0 5.000 0
011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHíCULOS 10.000 10.000 0 10.000 0
012 OTROS MATERIALES REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS 2.000 2.000 0 2.000 0
013 EQUIPOS MENORES 15.000 15.000 0 15.000 -238
014 PRODUCTOS ELABORADOS DE CUERO. CAUCHO Y PLASTICOS 1.000 1.000 0 1.000 0
999 OTROS 30.000 30.000 390 29.610 -620
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MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 09-07-2022

CONTABILIDAD HORA:        22:50:37

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2022 Desde 2022-06-01 al 2022-06-30

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

05 SERVICIOS BASICOS 47.500 47.500 3.988 43.512 0
001 ELECTRICIDAD 26.000 26.000 1.867 24.133 0
002 AGUA 15.000 15.000 0 15.000 0
003 GAS 2.000 2.000 0 2.000 0
005 TELEFONIA FIJA 4.500 4.500 2.121 2.379 0

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 64.358 64.358 5.282 59.076 2.679
001 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EDIFICACIONES 15.000 15.000 1.500 13.500 0
002 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE VEHíCULOS 35.358 35.358 3.782 31.576 2.679
003 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN MOBILIARIOS Y OTROS 5.000 5.000 0 5.000 0
004 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 5.000 5.000 0 5.000 0
005 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PRODUCCIóN 2.000 2.000 0 2.000 0
999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

07 PUBLICIDAD Y DIFUSION 1.500 1.500 0 1.500 0
001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 500 500 0 500 0
002 SERVICIOS DE IMPRESION 1.000 1.000 0 1.000 0

08 SERVICIOS GENERALES 27.000 27.000 0 27.000 0
001 SERVICIOS DE ASEO 12.000 12.000 0 12.000 0
007 PASAJES. FLETES Y BODEGAJES 13.000 13.000 0 13.000 0
999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

09 ARRIENDOS 37.000 37.000 3.938 33.062 0
003 ARRIENDO DE VEHICULOS 15.000 15.000 3.938 11.062 0
005 ARRIENDO DE MáQUINAS Y EQUIPOS 20.000 20.000 0 20.000 0
999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 18.000 18.000 3.057 14.943 -3.904
002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 18.000 18.000 3.057 14.943 -3.904

11 SERVICIOS TéCNICOS Y PROFESIONALES 40.000 40.000 0 40.000 -5.787
002 CURSOS DE CAPACITACIóN 20.000 20.000 0 20.000 0
999 OTROS 20.000 20.000 0 20.000 -5.787

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO 23.300 23.300 200 23.100 200
002 GASTOS MENORES 2.800 2.800 200 2.600 200
003 GASTOS DE REPRESENTACIóN. PROTOCOLO Y CEREMONIAL 1.500 1.500 0 1.500 0
004 INTERESES. MULTAS Y RECARGOS 18.000 18.000 0 18.000 0
999 OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0

    26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 75.000 75.000 0 75.000 0
02 COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD 75.000 75.000 0 75.000 0
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MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 09-07-2022

CONTABILIDAD HORA:        22:50:37

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2022 Desde 2022-06-01 al 2022-06-30

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

    29 C X P ADQUISICIóN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 33.000 44.139 0 44.139 -21.169
04 MOBILIARIO Y OTROS 15.000 15.000 0 15.000 -9.860
05 MAQUINAS Y EQUIPOS 10.000 21.139 0 21.139 -9.677

001 MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 5.000 5.000 0 5.000 0
999 OTRAS 5.000 16.139 0 16.139 -9.677

06 EQUIPOS INFORMáTICOS 8.000 8.000 0 8.000 -1.633
001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFéRICOS 8.000 8.000 0 8.000 -1.633

    34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 25.000 25.000 0 25.000 0
07 DEUDA FLOTANTE 25.000 25.000 0 25.000 0

    35 SALDO FINAL DE CAJA 500 500 0 500 0
TOTALES 3.088.595 3.182.534 335.395 2.847.139 -26.190
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MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 09-07-2022

CONTABILIDAD HORA:        22:50:37

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2022 Desde 2022-06-01 al 2022-06-30

SUBPROGRAMA: GESTION

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

    21 C X P GASTOS EN PERSONAL 2.324.437 2.397.237 0 2.397.237 0
01 PERSONAL DE PLANTA 1.397.350 1.434.850 0 1.434.850 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 1.120.000 1.157.500 0 1.157.500 0
001 SUELDOS BASE 398.000 435.500 0 435.500 0
004 ASIGNACIóN DE ZONA 70.000 70.000 0 70.000 0

002 ASIGNACIóN DE ZONA. ART. 26.  DE LA  LEY  N° 19.378  Y LEY N° 19.354 70.000 70.000 0 70.000 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 25.000 25.000 0 25.000 0

007 ASIGNACION ESPECIAL TRANSITORIA. ART. 45. LEY N° 19.378 25.000 25.000 0 25.000 0
014 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 16.000 16.000 0 16.000 0

999 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 16.000 16.000 0 16.000 0
015 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 43.000 43.000 0 43.000 0

001 ASIGNACION ÚNICA. ART. 4. LEY N° 18.717 20.000 20.000 0 20.000 0
999 OTRAS ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 23.000 23.000 0 23.000 0

019 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 6.000 6.000 0 6.000 0
002 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 6.000 6.000 0 6.000 0

028 ASIGNACIóN DE ESTíMULO PERSONAL MéDICO Y PROFESORES 140.000 140.000 0 140.000 0
002 ASIGNACIóN POR DESEMPEñO EN CONDICIONES DIFíCILES, ART. 28, LEYN° 19.3 140.000 140.000 0 140.000 0

031 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 12.000 12.000 0 12.000 0
002 ASIGNACION POST TíTULO. ART. 42. LEY N° 19.378 12.000 12.000 0 12.000 0

044 ASIGNACIóN DE ATENCIóN PRIMARIA MUNICIPAL 398.000 398.000 0 398.000 0
001 ASIGNACIóN DE ATENCIóN PRIMARIA SALUD, ART.23 Y 25, LEY N°19.378 398.000 398.000 0 398.000 0

999 OTRAS ASIGNACIONES3 12.000 12.000 0 12.000 0
002 APORTES DEL EMPLEADOR 52.000 52.000 0 52.000 0

001 A SERVICIOS DE BIENESTAR 10.000 10.000 0 10.000 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 42.000 42.000 0 42.000 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 145.000 145.000 0 145.000 0
002 DESEMPEñO COLECTIVO 105.000 105.000 0 105.000 0

003 ASIGNACION DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY N° 19.8 105.000 105.000 0 105.000 0
003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 40.000 40.000 0 40.000 0

005 ASIGNACION DE MéRITO. ART. 30.  DE LA LEY N° 19.378.  Y LEY N° 19.607 40.000 40.000 0 40.000 0
004 REMUNERACIONES VARIABLES 32.000 32.000 0 32.000 0

005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 30.000 30.000 0 30.000 0
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAÍS 2.000 2.000 0 2.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 48.350 48.350 0 48.350 0
001 AGUINALDOS 11.000 11.000 0 11.000 0
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MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 09-07-2022

CONTABILIDAD HORA:        22:50:37

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2022 Desde 2022-06-01 al 2022-06-30

SUBPROGRAMA: GESTION

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 5.500 5.500 0 5.500 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD 5.500 5.500 0 5.500 0

002 BONOS DE ESCOLARIDAD 5.000 5.000 0 5.000 0
003 BONOS ESPECIALES 31.350 31.350 0 31.350 0

001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 31.350 31.350 0 31.350 0
004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 1.000 1.000 0 1.000 0

02 PERSONAL A CONTRATA 536.900 552.200 0 552.200 0
001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 393.900 409.200 0 409.200 0

001 SUELDOS BASE 150.000 147.100 0 147.100 0
004 ASIGNACIóN DE ZONA 23.000 23.000 0 23.000 0

002 ASIGNACION DE ZONA. ART. 26.  LEY  N°  19.378   Y  LEY  N° 19.354 23.000 23.000 0 23.000 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 4.000 4.000 0 4.000 0

007 ASIGNACION ESPECIAL TRANSITORIA. ART. 45. LEY N° 19.378 4.000 4.000 0 4.000 0
013 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 4.000 4.000 0 4.000 0

999 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 4.000 4.000 0 4.000 0
014 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 23.400 23.400 0 23.400 0

001 ASIGNACION ÚNICA. ART. 4. LEY N° 18.717 14.000 14.000 0 14.000 0
999 OTRAS ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 9.400 9.400 0 9.400 0

018 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 4.500 4.500 0 4.500 0
001 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 4.500 4.500 0 4.500 0

026 ASIGNACIóN DE ESTíMULO PERSONAL MéDICO DIURNO 0 18.200 0 18.200 0
027 ASIGNACIóN DE ESTíMULO PERSONAL MéDICO Y PROFESORES 32.000 32.000 0 32.000 0

002 ASIGNACIóN POR DESEMPEñO EN CONDICIONES DIFíCILES, ART.28, LEYN° 19.37 32.000 32.000 0 32.000 0
030 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 3.000 3.000 0 3.000 0

002 ASIGNACIóN POST TíTULO, ART. 42, LEY N° 19.378 3.000 3.000 0 3.000 0
042 ASIGNACIóN DE ATENCIóN PRIMARIA MUNICIPAL 150.000 150.000 0 150.000 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 25.000 25.000 0 25.000 0
001 A SERVICIOS DE BIENESTAR 10.000 10.000 0 10.000 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 15.000 15.000 0 15.000 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 58.000 58.000 0 58.000 0
002 DESEMPEñO COLECTIVO 40.000 40.000 0 40.000 0

003 ASIGNACION DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY N° 19.8 40.000 40.000 0 40.000 0
003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 18.000 18.000 0 18.000 0

003 ASIGNACION VARIABLE POR DESEMPEñO INDIVIDUAL 10.000 10.000 0 10.000 0
004 ASIGNACION DE MéRITO. ART. 30.  DE LA  LEY  N° 19.378. LEY  N° 19.607 8.000 8.000 0 8.000 0
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004 REMUNERACIONES VARIABLES 31.000 31.000 0 31.000 0
005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 25.000 25.000 0 25.000 0
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAÍS 6.000 6.000 0 6.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 29.000 29.000 0 29.000 0
001 AGUINALDOS 6.000 6.000 0 6.000 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 3.000 3.000 0 3.000 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD 3.000 3.000 0 3.000 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 2.000 2.000 0 2.000 0
003 BONOS ESPECIALES 20.000 20.000 0 20.000 0

001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 20.000 20.000 0 20.000 0
004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 1.000 1.000 0 1.000 0

03 OTRAS REMUNERACIONES 390.187 410.187 0 410.187 0
999 OTRAS 390.187 410.187 0 410.187 0

999 OTRAS 390.187 410.187 0 410.187 0
    22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 630.658 640.658 0 640.658 0

01 ALIMENTOS Y BEBIDAS 2.000 2.000 0 2.000 0
001 PARA PERSONAS 2.000 2.000 0 2.000 0

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 47.000 47.000 0 47.000 0
001 PARA VEHÍCULOS 40.000 39.500 0 39.500 0
002 PARA MAQUINARIAS. EQUIPOS DE PRODUCCIóN. TRACCIóN Y ELEVACIóN 0 500 0 500 0
003 PARA CALEFACCIóN 7.000 7.000 0 7.000 0

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 323.000 333.000 0 333.000 0
001 MATERIALES DE OFICINA 15.000 15.000 0 15.000 0
003 PRODUCTOS QUíMICOS 20.000 20.000 0 20.000 0
004 PRODUCTOS FARMACéUTICOS 136.000 146.000 0 146.000 0
005 MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS 50.000 50.000 0 50.000 0
007 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 30.000 30.000 0 30.000 0
008 MENAJE PARA OFICINA. CASINO Y OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0
009 INSUMOS. REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 8.000 8.000 0 8.000 0
010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES 5.000 5.000 0 5.000 0
011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHíCULOS 10.000 10.000 0 10.000 0
012 OTROS MATERIALES REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS 2.000 2.000 0 2.000 0
013 EQUIPOS MENORES 15.000 15.000 0 15.000 0
014 PRODUCTOS ELABORADOS DE CUERO. CAUCHO Y PLASTICOS 1.000 1.000 0 1.000 0
999 OTROS 30.000 30.000 0 30.000 0
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05 SERVICIOS BASICOS 47.500 47.500 0 47.500 0
001 ELECTRICIDAD 26.000 26.000 0 26.000 0
002 AGUA 15.000 15.000 0 15.000 0
003 GAS 2.000 2.000 0 2.000 0
005 TELEFONIA FIJA 4.500 4.500 0 4.500 0

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 64.358 64.358 0 64.358 0
001 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EDIFICACIONES 15.000 15.000 0 15.000 0
002 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE VEHíCULOS 35.358 35.358 0 35.358 0
003 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN MOBILIARIOS Y OTROS 5.000 5.000 0 5.000 0
004 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 5.000 5.000 0 5.000 0
005 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PRODUCCIóN 2.000 2.000 0 2.000 0
999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

07 PUBLICIDAD Y DIFUSION 1.500 1.500 0 1.500 0
001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 500 500 0 500 0
002 SERVICIOS DE IMPRESION 1.000 1.000 0 1.000 0

08 SERVICIOS GENERALES 27.000 27.000 0 27.000 0
001 SERVICIOS DE ASEO 12.000 12.000 0 12.000 0
007 PASAJES. FLETES Y BODEGAJES 13.000 13.000 0 13.000 0
999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

09 ARRIENDOS 37.000 37.000 0 37.000 0
003 ARRIENDO DE VEHICULOS 15.000 15.000 0 15.000 0
005 ARRIENDO DE MáQUINAS Y EQUIPOS 20.000 20.000 0 20.000 0
999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 18.000 18.000 0 18.000 0
002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 18.000 18.000 0 18.000 0

11 SERVICIOS TéCNICOS Y PROFESIONALES 40.000 40.000 0 40.000 0
002 CURSOS DE CAPACITACIóN 20.000 20.000 0 20.000 0
999 OTROS 20.000 20.000 0 20.000 0

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO 23.300 23.300 0 23.300 0
002 GASTOS MENORES 2.800 2.800 0 2.800 0
003 GASTOS DE REPRESENTACIóN. PROTOCOLO Y CEREMONIAL 1.500 1.500 0 1.500 0
004 INTERESES. MULTAS Y RECARGOS 18.000 18.000 0 18.000 0
999 OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0

    26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 75.000 75.000 0 75.000 0
02 COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD 75.000 75.000 0 75.000 0
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    29 C X P ADQUISICIóN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 33.000 44.139 0 44.139 0
04 MOBILIARIO Y OTROS 15.000 15.000 0 15.000 0
05 MAQUINAS Y EQUIPOS 10.000 21.139 0 21.139 0

001 MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 5.000 5.000 0 5.000 0
999 OTRAS 5.000 16.139 0 16.139 0

06 EQUIPOS INFORMáTICOS 8.000 8.000 0 8.000 0
001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFéRICOS 8.000 8.000 0 8.000 0

    34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 25.000 25.000 0 25.000 0
07 DEUDA FLOTANTE 25.000 25.000 0 25.000 0

    35 SALDO FINAL DE CAJA 500 500 0 500 0
TOTALES 3.088.595 3.182.534 0 3.182.534 0
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